АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2023 № 53
с. Березник

О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021  № 35

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация , Протеста Прокуратуры Куменского района от 29.09.2023 № 02-03-2023/Прдп310-23-20330012 Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  территорий Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

В подпункте 2.2 пункта 2 статьи 1 Правил последний абзац читать в новой редакции:

«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»

В Пункте 4 статьи 4 Правил последние два абзаца заменить на следующий текст:

«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»

Пункте 1 статьи 6 Правил дополнить следующим:

«-  требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.

Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства включают в себя требования к объемно-пространственным, архитектурно-стилистическим и иным характеристикам объекта капитального строительства, которые устанавливаются Правительством Российской Федерации, если иное не предусмотрено настоящим Кодексом.»

Глава администрации

Березниковского сельского поселения

Н.А. Черемискин